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سانتریفیوژ در برابر قطعنامه
ایران بلافاصله پس از صدور قطعنامه، راه اندازی »مجموعه معتنابهی« از سانتریفیوژهای »جدید« و »پیشرفته« از انواع مختلف را آغاز کرد
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اعتراض

غارت کمک های بشردوستانه در غزه با حمایت اشغالگران صهیونیست
باندهایی تحت حمایت ارتش رژیم صهیونیستی کمک های بشردوستانه در نوار غزه را غارت می کنند و آزادانه در 
مناطق تحت سیطره این رژیم فعالیت دارند. بنابراعلام سازمان های امدادرسانی، غارت کمک ها اصلی ترین مانع 

پیش روی توزیع کمک های بشردوستانه در جنوب غزه است. / واشنگتن پست

۱۱۰شهید در جنایت تروریست های وهابی علیه شیعیان پاراچنار
بیش از ۱۰۰نفر در جنایت تروریست های وهابی علیه شیعیان پاراچنار پاکستان به شهادت رسیدند. مشتاق 
احمد خان، نماینده سابق پاکستانی شمار تلفات را ۱۱۰شهید ازجمله ۱6زن و ۱۱کودک اعلام کرده است. برخی از 

کودکان در پی اصابت گلوله به دهانشان به شهادت رسیده اند. / اکسپرس تریبیون

خبرسازان

دولت

راه ناگزیر ساختن کشور
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور با بیان 
اینکه امروز با انواع مشکلات مواجهیم 
که ظرفیت های دولتی نیز کفاف رفع 
آنها را نمی دهد، گفت: باور دارم که امروز 
هم باید با همان رویکرد سال های اول 

پیروزی  انقلاب برای ساختن کشور و از بین بردن بی عدالتی 
تلاش کنیم./پاد

گام نهایی فروپاشی رژیم اشغالگر
سردار حسین سلامی، فرمانده کل سپاه 
گفت: جهان دروازه های خود را به روی 
رژیم اشغالگر بسته است. اکنون نوبت 
دولت های مسلمان است تا شریان های 
اقتصادی و تسلیحاتی رژیم را قطع 

کنند. اگر محاصره اقتصادی به طورکامل اجرا شود، زوال این 
رژیم سرعت می گیرد./سپاه نیوز

انتخاب استانداران در گام پایانی
اسکندر مومنی، وزیر کشور با بیان اینکه 
دولت چهاردهم در عمل هم به شعار 
»وفاق ملی« پایبند است، گفت: چند 
استاندار باقیمانده هم انتخاب شده اند 
که هفته آینده معرفی می شوند؛ بنابراین 

پرونده انتخاب استانداران هفته آینده بسته می شود./ایسنا

پزشکیان:زیربارزورنمیرویم
سیستان وبلوچستان، مقصد نخستین سفر استانی هیأت دولت 
چهاردهم بود؛ سفری که در آن تعداد قابل توجهی از وزرا و 
مقام های دولتی مسعود پزشکیان، رئیس جمهور را همراهی 
کردند. مهم ترین مواضع پزشکیان در این سفر را در ادامه 

می خوانید.

  وقتی کسانی که علیه ما قطعنامه حقوق بشری صادر کرده اند، 
دم از حقوق بشر می زنند من شرم می کنم.

  رژیم  صهیونیستی در غزه آن همه جنایت کرده و اینها سکوت 
کرده اند و حالا برای ما ادعای حقوق بشری دارند.

  اگر دغدغه حقوق بشر دارید، چرا وقتی بر سر مردم مظلوم غزه 
بمب می ریزند هیچ کاری نمی کنید؟

  رژیم صهیونیستی به جای آنکه با کسانی که با او می جنگند 
در میدان بجنگد، بر سر زنان و کودکان و مردم بی دفاع و بی گناه 

بمب می ریزد.
  شرم بر آن حقوق بشری که شما حامیان رژیم صهیونیستی 

دم از آن می زنید.
  یکی از مهم ترین دلایل تداوم جنایتگری رژیم صهیونیستی، 

تفرقه و چند دستگی در میان امت اسلامی است.
  بارها اعلام کرده ایم با هیچ کشوری خصومت نداریم و به دنبال 
گسترش مناسبات خود با جهان هستیم، اما زیر بار زور هم 

نمی رویم.
  به سیستان و بلوچستان آمده ایم تا مسائل را از زبان مردم و 

فعالان خود استان بشنویم.
  روال کار دولت چهاردهم اینگونه نیست که فقط در تهران 

بنشیند و دستور دهد.
  اگر قرار است به جایگاه کشور اول منطقه برسیم، باید خیلی 

چیزها را عوض کنیم.
  امروز خیلی از کارهایی که انجام می شود، برازنده ایران و 

ایرانی نیست.
  توسعه مکران و سواحل خلیج فارس را به صورت مستمر و هر 

هفته پیگیری می کنم.
  هماهنگی های لازم با مقام معظم رهبری نیز انجام گرفته و 

ایشان نیز رهنمودهای لازم را ارائه داده اند.
  اگر با هم نباشیم، دشمن به ما طمع می کند و بمب اتم هم به 

درد ما نمی خورد.
  برخی اقدام های در حال انجام، منطبق و متناسب با اهداف 

سند چشم انداز کشور نیست.

گسترش همکاری های ایران و ونزوئلا
در دیدار وزیر دفاع  کشورمان و نیکلاس مادورو، رئیس  جمهور ونزوئلا، دوطرف بر لزوم پیگیری توافق ها به منظور 
اجرای هرچه بهتر آنها تأکید کردند. امیر عزیز نصیرزاده همچنین بر حمایت و تسهیل همکاری میان شرکت های 

دانش بنیان و بخش های خصوصی 2کشور تأکید کرد./ دفاع نیوز

واکنش دولت به اظهارات خارج از عرف فرماندار انزلی
محمد گلزاری، دبیر شورای اطلاع رسانی دولت در واکنش به اظهارات خارج از عرف فرماندار انزلی نوشت: 
رسانه ها و خبرنگاران، وظیفه شان روشنگری و مطالبه گری ست. نقد و پرسشگری آنها نه »گازگرفتن« و یا هر 

عبارت توهین آمیز دیگر، بلکه تلاش برای شفافیت و پاسخگویی است. / ایرنا

تجمعضدصهیونیستیتهرانیها
به دنبال صدور دستور بازداشت بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
رژیم  صهیونیستی و یوآو گالانت، وزیر جنگ سابق این رژیم با 
حکم دیوان کیفری بین المللی که سر و صدای رسانه ای و سیاسی 
قابل توجهی در جهان به پا کرد و خشم و واکنش صهیونیست ها 
را به دنبال داشت، جمعی از شهروندان تهرانی روز جمعه با 
برپایی تجمعی در مقابل دفتر سازمان ملل، ضمن محکوم کردن 
نسل کشی و جنایات رژیم  صهیونیستی، خواستار اخراج این رژیم 

از سازمان ملل شدند.
در پایان نیز بیانیه ای در این اجتماع مردمی روبه روی دفتر 

سازمان ملل خوانده شد که مهم ترین مفاد آن از قرار زیر است.
  مدت هاست رژیم صهیونیستی در شمال غزه قساوت و جنایت 

را به بالاترین حد رسانده است.
  رژیم اشغالگر با شقاوتی فوق  تصور انسان تلاش می کند به هر 
ترتیب ممکن اهالی شمال غزه را از این منطقه به زور بیرون کند.

  محاصره شدید این منطقه مانع ورود هر گونه آب، غذا و دارو و 
سایر نیاز های اولیه وسایل زیستی می شود.

  صهیونیست ها در روز های اخیر با تصرف و منفجر کردن 
چاه های آب حدود ۱۸۰هزار نفر از خانواده  های ساکن منطقه را 

از دسترسی به آب محروم کرده اند.
  اسرائیل هر شب با بمباران شدید یکی دو آپارتمان، ده ها نفر 

از مردم مظلوم را به شهادت می رساند.
 شدت بی رحمی به حدی است که اروپایی های حامی رژیم را 

نیز به عکس العمل و ابراز برائت واداشته است.
  شمال غزه این روز ها شاهد سطحی از وحشیگری است که 
دیدن تصاویر و شنیدن روایت های آن از طاقت انسان خارج 

است.
  کمترین انتظار از سایر کشور ها این است که این رژیم جعلی 
ضد انسانی را که به هیچ یک از معیار های انسانی پایبند نیست، در 

کنار خود روی صندلی مجامع بین المللی تحمل نکنند.

پس از رد شدن لایحه اصلاح قانون در مورد 

دریچه
تابعیت افراد حاضر در مشاغل خاص از سوی 
مجلس شورای اسلامی، مجید انصاری، معاون 
حقوقی رئیس جمهور گفت: رهبری شخصا به دکتر پزشکیان 
فرمودند با اصلاح قانون درباره تابعیت قهری موافقم.  پس از این 
اظهار نظر انصاری، مهدی فضائلی، عضو دفتر نشر آثار رهبر 
انقلاب درباره نقل قول مجید انصاری از رهبر انقلاب درباره 

تابعیت قهری در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:
1  این نقلی صحیح و مربوط به حدود 2 ماه قبل است. 

2  معظم له در پی درخواست نظر نسبت به اصلاح قانون 
درباره تابعیت های غیرقهری فرموده اند که مخالفند. 

3  تصمیم گیری درباره ضرورت اصلاح هر قانونی بر عهده 
دولت و مجلس است. 

4  مجلس صرفا با فوریت لایحه مخالفت کرده است. 
مجلس هفته گذشته با فوریت لایحه اصلاح قانون انتصاب 

اشخاص در مشاغل حساس با ۳۸رأی موافق، 2۰۷رأی 
مخالف و ۷رأی ممتنع از مجموع 2۵۶نماینده حاضر در جلسه 

2۷آبان ماه۱4۰۳ مخالفت کرده بود. 

بررسیلایحهاصلاحشرطتابعیتدرانتصاباتحساس
درخواستبررسیلایحه 1

ارائهدهنده: مجید انصاری، معاون حقوقی رئیس جمهور
موضوعلایحه: اصلاح شرط عدم تابعیت مضاعف برای

فرد انتصابی، همسر، فرزندان

مشکلاتشرطفعلیتابعیت 2
تابعیتقهری:برخی کشورها به طور خودکار تابعیت ناشی 

از تولد فرزند را اعطا می کنند.
۳۳کشور: تابعیت ناشی از تولد را می پذیرند.

۳۲کشور: به صورت مشروط این تابعیت را ارائه می دهند.

مشکلخدمتبرایمدیران:برخی مدیران در کشورهای 
دیگر برای تحصیل یا مأموریت زندگی کرده اند. فرزندانشان 

تابعیت قهری دارند، اما اکنون در ایران خدمت می کنند.

پیشنهادهایدولت 3
پیشنهاداصلی:شرط تابعیت فقط برای خود فرد اعمال 

شود، نه به صورت مطلق برای همسر و فرزندان
گزینههایجایگزین:

بررسی موارد خاص توسط کمیته ویژه
تأیید موارد اضطراری توسط رئیس قوه

تصمیممجلس 4
یکفوریتلایحه: رد شد.

مراحلبعدی:ارجاع به کمیسیون اجتماعی برای بررسی 
عادی

بستروفرایندانجامسفربهدمشقوبیروت

 2کشوری که به آنجا سفر کردم و پیام مقام معظم رهبری را رساندم، در 
صف مقدم این مناقشه  مهم قرار دارند.

 روشن است که نیاز بود با دوستان در این کشورها صحبت کنیم و از 
حمایت ایران را از دولت و ملت لبنان و سوریه بگوییم.

  امروز کاری که حزب الله و مقاومت در لبنان انجام می دهد، قلمروی 
تأثیرش فقط در لبنان نیست؛ به امنیت ملی ما و همچنین امنیت کل 

منطقه ربط دارد.
 پیام مقام معظم رهبری حتما تأثیرگذار در همین قلمرو خواهد بود و 
نتیجه اش را هم تا حد زیادی داریم می بینیم که شرایط درحال تغییر است.

وضعیتحزباللهپسازتحولاتاخیر

  در حدود ۳۰،2۰ روز اول تقریبا این تلقی برای رژیم صهیونیستی 
به وجود آمد که کار حزب الله تمام است و این را به کشورهای عربی و غربی 

هم منعکس کرد.
 پس از این فاصله  دور اول، شرایط کلا عوض شد. شرایط یک شیب 

سرپایینی بود، اما یک مرتبه صعود کرد.
 خبر شهادت سیدحسن نصرالله خیلی تکان دهنده بود و خیلی از 
نیروهای خط عزاداری کردند، اما بعدش با هم هم قسم شدند تا پای 

جانشان از لبنان دفاع کنند.
 به عکس آن چیزی که نتانیاهو و اسرائیل فکر می کردند زدند و رفتند و 

اینها نابود شدند، اما نیروهای مقاومت یک انرژی جدید پیدا کردند.
 یعنی شروع کردند به عاشورایی جنگیدن و این باعث شد شرایط عوض 

شود و همه  کادرها جایگزین شدند.
 در این سفر روحیه هایی را مشاهده کردم که استواری شان مثل استواری 

روز عاشورا بود.
 در لبنان حدود یک ساعتی شهید محمد عفیف را دیدم و حرفش به من 
این بود: »ما محکم ایستاده ایم، شما بدانید ما آمادگی برای ایستادگی داریم. 

کسی از این دوستان ما در لبنان فکر نکند شکستگی داریم. آماده ایم.«
 خیلی از دوستان دیگر حزب الله را که می دیدم، افرادی بودند با روحیه  
بسیار قوی و شاداب. برای من اطمینان بخش بود که اینها پیروزند؛ یعنی 

این روحیه و صلابت در کار و این شجاعت در عمل، اینها را پیروز می کند.

ماجرایتفتیشوبازرسیدرفرودگاه

 از این شوخی های مبتذل کردند که موضوع را عوض کنند و فضا 
را تغییر بدهند، یک منطقه  نزدیک محل گفت وگوی ما را بمباران 

کردند.
 حالا چه پیامی می خواستند اینها بدهند در این قضیه؟ 
می خواستند بگویند ما در آسمان لبنان قدرت داریم که یک جایی 
را بزنیم، این را از قبل هم می دانستیم می توانید بزنید، ولی شما 
کارتان را می کردید، ما هم کار خودمان را می کردیم و تأثیری 

روی ما نداشت.
 این موضوع هم از آن دروغ های عجیب و غریب است؛ یعنی اصلا 

از بیخ خلاف است.
 از هواپیما که پیاده شدیم، سفیر ما پای هواپیما بود و بعضی از 
نمایندگان مجلس آنجا، از حزب الله و دیگران آنجا بودند. ماشین 
آنجا بود، سوار ماشین شدیم و آمدیم. یعنی اصلا ما وارد سالن 

نشدیم که کسی ما را ببیند.

نقشسوریهوبشاراسددروضعیتفعلیمقاومت

 واقع بینانه این است که بشار اسد جزو رهبران سیاسی خوش فکر 
منطقه است و از سال ها پیش این مشی حمایت از مقاومت را داشت.

 ایشان از معدود رهبران سیاسی کشورهای عربی است که از یک 
تیزهوشی برخوردار است و خوب عمل می کند.

واکنشبشاراسدونبیهبریبهپیامرهبرانقلاب

 برخورد هر دو نسبت به پیام رهبری خیلی محترمانه بود؛ خیلی 
تجلیل کردند.

 هر دو، نظرشان این بود که نکاتی که در این پیام ها آمده، همان 
مسائلی است که امروز به آن نیاز داریم و باید به آن توجه کنیم و 

قبول هم داریم همه را و پیگیر هم هستیم.
 تلقی شان این بود که پیام از جانب یک شخصیتی آمده که دلسوز 
منطقه است و آینده نگر نسبت به منطقه و توجه کافی به همه  ابعاد و 

مسائل منطقه دارد. از این جهت خیلی استقبال کردند.

رفتارنیشگونانهنسبتبهایران

 غربی ها به دنبال یک رفتار نیش گونانه 
نسبت به ایران هستند که ما چون در آنجا 
مثلا موفق نشدیم، به شما ضربه بزنیم یک 

جای دیگر به شما ضربه می زنیم.
 از نظر هسته ای شما پیش بردید یا 
ایران قوی تر شد؟ تکنولوژی های جدید 
هسته ای پیدا کرد و الان غنی سازی اش 

را برده بالای ۶۰درصد.
 کاری که می خواستند این بود که از 
ایران از نظر هسته ای جلوگیری کنند. بعد 
هم نتیجه اش این بود که بعد از یک مدتی 
آمدند و گفتند بیایید تفاهم کنیم. تفاهم 
کردیم باز دوباره آمریکایی ها خلف وعده 
کردند. خب، الان در موقعیت مختلفی 

هستیم.
 به هرحال ما غنی سازی را گسترش 
دادیم و آن را بردیم بالای ۶۰درصد. شما 
با تجربه ای که برای منصرف کردن ایران 

دارید، دیدید که نمی شود.
 پس 2تا راه بیشتر ندارید؛ یکی برگردید 
به همان برجامی که تصویب شده؛ یک راه 
دیگرش هم این است که خیلی خب، قبول 
ندارید؟ آن وحی منزل نیست، خب، بیایید 

سر موضوع جدید.
 شما می گویید: »ایران هسته ای را ما 
قبول داریم. به سمت بمب نرود عیب 
ندارد!«؛ ما غنی سازی در این حد داریم، 

خب، بیایید توافق کنید.
 ما به سمت بمب نمی رویم، شما هم 

شروط ما را بپذیرید. توافق بعدی بکنید.

خردادماه ۱4۰۱
دوربین هایی که خاموش شد

واکنش  ایران
  تجدیدنظر در برخی همکاری های فراپادمانی ایران 

  خاموش کردن دوربین های فراپادمانی آژانس
  خودداری ایران از ارائه اطلاعات دوربین ها به آژانس

  سرعت بخشی به تولید و آماده سازی نسل جدید سانتریفیوژهای 
ایران ازجمله »آی.آر6« و »آی.آر4«

آبان ماه ۱4۰۱
دومین قطعنامه سیاسی در یک سال

واکنش  ایران
  آغاز تعویض سانتریفیوژهای نسل اول تاسیسات هسته ای فردو 

با ماشین های پیشرفته
  کلید زدن غنی سازی 6۰درصدی اورانیوم در تاسیسات نطنز

  اضافه شدن زنجیره های جدید غنی سازی اورانیوم
  گازدهی به 2زنجیره جدید از سانتریفیوژهای»آی.آر2« و »آی.آر4« 

خردادماه ۱4۰3
سومین قطعنامه سال های اخیر

واکنش ایران
  آغاز دور تازه ای از تجهیز تاسیسات هسته ای فردو با 

سانتریفیوژهای پیشرفته »آی.آر6«
  افزایش ذخایر اورانیوم 6۰درصدی ایران

  نصب 4آبشار جدید از سانتریفیوژها در تاسیسات هسته ای فردو
  حذف تعدادی از بازرسان آژانس از فهرست بازرسان تاسیسات 

هسته ای ایران

آذرماه ۱4۰3
دومین قطعنامه ۱4۰3

واکنش ایران
  اجرای بلافاصله اقدام های جبرانی ازسوی ایران 

  آغاز نصب سانتریفیوژهای پیشرفته در تاسیسات هسته ای ایران
  افزایش دادن سرعت تحقیق و توسعه در حوزه فعالیت های 

صنعتی
  توسعه و تکمیل زیرساخت ها

شورایحکامآژانسبینالمللیانرژیاتمی
درحالیقطعنامهضدایرانیپیشنهادی
تروئیکایاروپاییرابا19رأی»موافق«و
15رأی»ممتنع«و»مخالف«بهتصویب
رساندکهبهنظرمیرسدطرفهایغربی
درحالریلگذاریتازهبرایهموارسازی
مسیرفعالکردن»مکانیسمماشه«
هستند.دومینقطعنامهضدایرانی
آژانسطی6ماهگذشتهدرشرایطی
بهتصویبرسیدکهباوجودگامهای
اعتمادسازایرانو»رایزنیهایمثبت«

درسفراخیرمدیرکلآژانسبهایران،
اینقطعنامهرابایدبهمثابهضربهای
ازسویطرفهایغربیبههمکاریهای
روبهجلویایرانوآژانسبهحسابآورد؛
رویکردیکهبهنظرمیرسدروندحلوفصل
اختلافهایموجودراپیچیدهترازقبل
خواهدکرد.برایناساسهمبودکهباتوجه
بهاتمامحجتایرانباطرفهایغربی
درسفراخیررافائلگروسیبهایران،
جمهوریاسلامیبلافاصلهپسازصدور
قطعنامه،بهایناقدامواکنشنشانداد
وبادستوررئیسسازمانانرژیاتمی
ایران،راهاندازی»مجموعهمعتنابهی«از
سانتریفیوژهای»جدید«و»پیشرفته«
ازانواعمختلفدردستورکارقرارگرفت.

علیرضااحمدیگزارش۱
روزنامه نگار

طیف بندی رأی ها به قطعنامه ضدایرانی

موافق ها ۱9 رأی
آمریکا، انگلیس، فرانسه، آلمان، اسپانیا، آرژانتین، 
استرالیا، بلژیک، اکوادور، اوکراین، کانادا، گرجستان، 
ژاپن، کره جنوبی، مراکش، ایتالیا، لوکزامبورگ، 

هلند و پاراگوئه

مخالف ها 3 رأی
روسیه، چین و بورکینافاسو

ممتنع ها ۱2 رأی
آفریقای جنوبی، هند، پاکستان، اندونزی، برزیل، 
غنا، تایلند، الجزایر، ارمنستان، بنگلادش، کلمبیا 

و مصر

محتوای قطعنامه ضدایرانی
قطعنامه ضد ایرانی شورای حکام آژانس که طی روزهای اخیر گمانه زنی های مختلفی درباره آن در 
رسانه های بین المللی انجام شده بود، بر مبنای ادعای »عدم همکاری کامل« ایران با آژانس استوار شده و 
از تهران می خواهد همکاری های خود را با این نهاد بین المللی بهبود بخشد. در ادامه مهم ترین محورهای 

این قطعنامه را می خوانید:

رویکردهای واکنشی ایران
رویکردهای تخریبی طرف های غربی در قبال همکاری های فنی ایران 
و آژانس در مسیر رفع اختلاف های باقیمانده در شرایطی است که 
جمهوری اسلامی طی سال های اخیر همواره در قبال سیاسی کاری ها و 
اقدام های خصمانه طرف مقابل واکنش های متنوعی داشته است که در 

ادامه به بررسی بخشی از آنها می پردازیم.

واکنش ایران
تهران همانگونه که پیش از این هم به طرف های غربی و همچنین مدیرکل آژانس هشدار داده بود، به قطعنامه 
ضدایرانی شورای حکام واکنش نشان داد. پس از تصویب این قطعنامه ازسوی شورای حکام، وزارت امورخارجه و 
سازمان انرژی اتمی با صدور بیانیه مشترکی، به این »اقدام مخرب« شورای حکام واکنش نشان دادند و از انجام 
»اقدام های مؤثری«، ازجمله مجموعه  معتنابهی از سانتریفیوژهای جدید و پیشرفته خبر دادند. درواقع بخشی از 
واکنش ایران معطوف به فعال سازی سانتریفیوژهایی بود که گروسی در بازدید اخیر خود از تاسیسات هسته ای ایران، 
از آنها بازدید کرده بود و مقام های ایرانی هشدار داده بودند که این دستگاه ها آماده فعالیت است؛ سانتریفیوژهایی که 
اکنون با اقدام خصمانه طرف غربی، فعالیت خود را آغاز کرده اند. به گفته مقام های مسئول در سازمان انرژی اتمی، 

اقدام های واکنشی ایران در چند بخش قابل ارزیابی است که در ادامه به بخشی از آنها اشاره می شود:

 ابراز »نگرانی عمیق« با ادعای اینکه ایران هنوز 
همکاری »لازم«، »کامل« و »بدون ابهام« با 

آژانس نداشته است.
 تأکید بر اهمیت پایبندی ایران به تعهدهای 

پادمانی خود
 تأکید بر همکاری کامل و بموقع ایران با آژانس 
به منظور شفاف سازی و حل وفصل موضوع های 

پادمانی باقیمانده 
 درخواست شورای حکام از آژانس برای تهیه 
یک »ارزیابی جامع و به روزشده« درباره برنامه 

هسته ای ایران تا بهار 2۰2۵ 

 درخواست از ایران برای ارائه پاسخ هایی درباره 
کشف ذرات اورانیوم در 2مکان ادعایی آژانس 

 تکرار ادعاهای گذشته درباره مواد هسته ای 
اعلام نشده در چند مکان اعلام نشده

 انتقاد از ایران با ادعای ارائه ندادن توضیحات 
فنی معتبر درباره وجود ذرات اورانیوم با منشأ 

انسانی در چند مکان اعلام نشده
 عدم تغییر نظر آژانس درباره ذرات اورانیوم با 

منشأ انسانی
 حمایت از تلاش های گروسی برای حل وفصل 

اختلاف های باقیمانده با ایران

1  آغاز اقدام های جبرانی ایران در نخستین 
لحظه های پس از تصویب قطعنامه

2  تجدیدنظر در توافق با گروسی برای 
 بالا نبردن موقتی ذخایر اورانیوم با غنای

۶۰درصدی
3  افزایش قابل توجه ظرفیت غنی سازی اورانیوم 

ایران 

4   به کارگیری انواع ماشین ها و سانتریفیوژهای 
جدید در حوزه غنی سازی

5   افزایش دادن سرعت تحقیق و توسعه در حوزه 
فعالیت های صنعتی

6   توسعه و تکمیل زیرساخت ها
7   انجام مجموعه اقدام هایی به منظور افزایش 

ضریب امنیت در فعالیت های هسته ای

۱

2

3

4

روایت لاریجانی از سفر به سوریه و لبنان
رزمندگان حزب الله مطمئناً پیروز می شوند

علیلاریجانی،مشاوررهبرمعظمانقلابوعضومجمعتشخیصمصلحتنظامدرگفتوگوباپایگاه

زاویه
دفترحفظونشرآثارحضرتآیتاللهخامنهایبهتشریحابعادمختلفسفراخیرشبهسوریهولبنان

پرداختکهمهمترینمحورهایآنرادرادامهمیخوانید.

قانونتابعیتقهریوخودکار
برایدیپلماتهادرکشورهایمختلف

قوانین تابعیت قهری )تابعیت ناشی از تولد در خاک یک کشور( 
در کشورهای مختلف متفاوت است، اما اغلب کشورها برای 
دیپلمات ها و مأموران سیاسی استثنائاتی در نظر می گیرند. 
این استثناها در قوانین jus soli )حق خاک( اعمال می شوند.

کشورهایباتابعیتقهری)حقخاک( 1
در کشورهایی که تابعیت بر اساس تولد در خاک کشور )حق 
خاک( اعطا می شود، مانند آمریکا یا کانادا، استثناهایی برای 

دیپلمات ها وجود دارد.
آمریکا:

تابعیت قهری به کودکانی که از والدینی با مقام دیپلماتیک 
رسمی متولد می شوند، تعلق نمی گیرد.

مبنایقانونی: قانون مهاجرت و ملیت )INA(، ماده ۳۰۱
کانادا:

فرزندان مأموران دیپلماتیک رسمی، تابعیت کانادایی دریافت 
نمی کنند.

کشورهایباتابعیتمبتنیبرخون)حقخون(واکنشعضودفترنشرآثاررهبرانقلاببهاظهارنظرمجیدانصاری 2
کشورهای اروپایی مانند آلمان، فرانسه یا ایتالیا تابعیت را عمدتا بر اساس 

اصل jus sanguinis )حق خون( اعطا می کنند.
در این کشورها، تولد در خاک کشور به خودی خود موجب تابعیت 

نمی شود، مگر در شرایط خاص.

تفاوتدیپلماتهاوغیردیپلماتها 3
دیپلماتهاومأمورانرسمیبینالمللی:فرزندان آنها در بسیاری 
از کشورها تابعیت قهری دریافت نمی کنند، زیرا دیپلمات ها به عنوان 

نمایندگان کشور مبدا در خاک خارجی حضور دارند.
غیردیپلماتها:در کشورهای با حق خاک، فرزندان غیر دیپلمات ها 

می توانند تابعیت قهری دریافت کنند.

استثنائاتوشرایطخاص 4
در برخی کشورها، اگر والدین دارای مقام رسمی دیپلماتیک نباشند )مانند 
کارمندان سفارت با رده پایین تر(، ممکن است فرزندانشان مشمول قوانین 
تابعیت قهری شوند. قوانین ممکن است بر اساس معاهدات بین المللی و 

تفسیرهای داخلی متفاوت باشد.

غزه شاد شد
از خبر صدورحکم جلب نتانیاهو تا رسیدن هدایای ایرانی ها به مقاومت

نهتهدیدرهبراکثریتجمهوریخواهمجلسسنای

آمریکاونهتهدیداتعجیب»یوسیکوهن«،رئیس
پیشینموسادنتوانستدادستاندیوانکیفری
بینالمللیراتحتفشارقراردهدتاپروندهنسلکشی
اسرائیلدرغزهرامسکوتگذارد.سرانجامپساز6ماه
کشوقوسفراوان،قضاتدیوانکیفریبینالمللی،

حکمجلب»بنیامیننتانیاهو«،نخستوزیرو»یوآو
گالانت«،وزیرجنگپیشیناسرائیلراصادرکرد.با
توجهبهصدورحکمبازداشتنتانیاهو،اینگزارش
قراراستبهحواشیصدوراینحکمودلایلحقوقیو

قانونیآنبپردازد.

صدور حکم بازداشت نتانیاهو
درباره صدور حکم بازداشت نتانیاهو باید به این 2 نکته توجه داشت:

دیوان کیفری بین المللی:   مرجع صادر کننده حکم جلب بنیامین نتانیاهو
»کریم  اسد احمدخان«، دادستان دیوان کیفری بین المللی: صدور درخواست 
توسط دادستانی دیوان از ۶ماه پیش برای قرار بازداشت بنیامین نتانیاهو، یوآو 

گالانت و برخی رهبران مقاومت فلسطین

ساختار دیوان کیفری بین المللی
درباره بازداشت شدن یا نشدن نتانیاهو باید ساختار دیوان کیفری بین المللی را 

به خوبی شناخت:
 ژوئیه ۱998: تأسیس دیوان کیفری تحت اساسنامه رم در لاهه هلند

ژوئیه 2۰۰2: لازم الاجرا شدن و شروع فعالیت دیوان 
هدف اعلام شده دیوان: پایان دادن به فرار از مجازات مرتکبان جنایات با ابعاد بین المللی 

32پرونده: آمار پرونده های بین المللی بررسی شده در دیوان تا به امروز
۱8قاضی: مجموع قضات دیوان متشکل از کشورهای متفاوت عضو 

9سال: مدت فعالیت و دوره قضات منتخب دیوان کیفری
59حکم بازداشت: تعداد احکام صادر شده توسط قضات دیوان تا امروز

واکنش ها به حکم جلب نتانیاهو
درباره بازداشت نتانیاهو واکنش های جهانی متفاوت بوده است:

آمریکا: اعلام مخالفت واشنگتن با صلاحیت دیوان کیفری 
بین المللی و ابراز نگرانی از حکم جلب مقامات اسرائیلی و 

عدم اجرای حکم )موضع رسمی کاخ سفید(
اتحادیه اروپا: تأکید »جوزپ بورل«، مسئول سیاست خارجی 

اتحادیه اروپا مبنی بر احترام به حکم دیوان
 »اسحاق هرتزوگ«، رئیس  رژیم صهیونیستی: طرح ادعای 

ناعادلانه بودن رأی دیوان کیفری بین المللی
 دفتر نتانیاهو: تأکید بر عدم تسلیم شدن و ادامه جنگ غزه

صلاحیت دادگاه
بررسی 4نوع جنایت: جنایات 
علیه بشریت، نسل کشی، جنایات 

تجاوزکارانه و جنایات جنگی
توانایی دادگاه برای دستگیری 
محکومان: دیوان فاقد بدنه 
پلیسی است و برای دستگیری و 
انتقال محکومان به بازداشتگاه در 
لاهه یا مسدود کردن دارایی های 
مظنونان و اجرای احکام به نیروی 
پلیس کشورهای عضو متکی 

است.
بازداشت متهمان، وظیفه 
براساس  دیوان:  اعضای 
اساسنامه رم، کشورهای عضو 
دیوان کیفری بین المللی موظفند 
محکومان حاضر در قلمروی خود 
را دستگیر و به دیوان تحویل 

دهند.

خطر بازداشت نتانیاهو در124 کشور عضو دیوان کیفری
ترکیب دیوان کیفری: ۳۳کشور از آفریقا، ۱9کشور از اروپای شرقی و 

2۵کشور از اروپای غربی و کانادا 
غیراعضای معروف: آمریکا، رژیم صهیونیستی، مصر، عربستان، روسیه و 

اوکراین عضو دیوان کیفری نیستند.
نتانیاهو دستگیر می شود؟ تصمیم به بازداشت نتانیاهو بر عهده دولت های 
عضو دیوان کیفری بین المللی برای اجراشدن یا نشدن حکم بازداشت است.

تبعات حکم جلب نتانیاهو و گالانت: محدود شدن و ایجاد خطر بازداشت 
برای نتانیاهو و گالانت در سفر به ۱24 کشور عضو دیوان کیفری

تصمیمات دادگاه کیفری بین المللی از منظر حقوقی
دلایل رد ادعاهای اسرائیل:

 چالشاول: دادگاه صلاحیت خود را براساس قلمروی فلسطین تأیید کرد.
 چالشدوم: درخواست اسرائیل برای توقف تحقیقات رد شد؛ زیرا 

اطلاع رسانی در سال 2۰2۱ انجام شده بود.
دلایل دادگاه برای جنایت دانستن سیاست های اسرائیل:

 نقض حقوق بشردوستانه بین المللی
 ایجاد شرایطی برای نابودی بخشی از جمعیت غیرنظامی غزه

 تأثیر محدود فشار جهانی برای ورود کمک ها به غزه
دلیل محرمانگی احکام بازداشت:

 برای محافظت از شاهدان و جلوگیری از اخلال در روند تحقیقات
صلاحیت دادگاه:

 پذیرش اساسنامه رم توسط فلسطین در سال 2۰۱۵
 تأیید صلاحیت دادگاه در غزه، کرانه باختری و قدس شرقی

حکم ها و تبعات آن:
 نتانیاهو و گالانت به دلیل جنایات در غزه، تحت تعقیب قرار گرفتند

 صدور حکم بازداشت برای محمد ضیف
 خودداری از صدور حکم برای یحیی سنوار به دلیل شهادت او

انتقاد از عملکرد سازمان های بین المللی:
 همسویی با منافع غرب و استکبار، مگر تحت فشار افکار عمومی

معروف ترین احکام بازداشت صادرشده دیوان 
  حکم بازداشت »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روسیه در 

جریان جنگ اوکراین 
  حکم بازداشت »معمر قذافی« رهبر وقت لیبی در سال2۰۱۱

  حکم بازداشت »سیف الاسلام قذافی« پسررهبر لیبی 
   حکم بازداشت »عبدالله السنوسی« رئیس اطلاعات قذافی 

رضاعموییگزارش2
روزنامه نگار


